
UCHWAŁA NR XXVIII/294/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1.  Ulicy, stanowiącej drogę gminną, zlokalizowanej w rejonie ulicy Stefana 
Knasta, w zakresie działek geodezyjnych nr: 213/26 i 213/69,  na arkuszu mapy 81 oraz 
w zakresie działki geodezyjnej nr: 4/36 na arkuszu mapy 84, oznaczonych 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 09-KD, nadaje 
się nazwę Mariana Biskupa.

2. Położenie ulicy, o którym mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski

Id: 63CAA469-6E2F-4EC3-9DD1-87980ED8536A. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/294/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 marca 2017 r.

Id: 63CAA469-6E2F-4EC3-9DD1-87980ED8536A. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

Marian Biskup (ur. 19 XII 1922 w Inowrocławiu, zm. 16 IV 2012 w Toruniu,
pochowany na tamtejszym cmentarzu parafii pw. NMP) - historyk, prof. dr, honorowy
obywatel miasta Inowrocławia.

Związany z toruńskim ośrodkiem naukowym. Na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika
ukończył studia z zakresu historii (1949) i tam też uzyskał doktorat (1951). Tytuł prof.
zwyczajnego otrzymał w 1971 r.

W latach 1951-1992 był pracownikiem - w tym od 1987 r. kierownikiem - Instytutu
Historii PAN i w latach 1958-1972 wykładowcą na UMK, wybitnym polskim uczonym
o międzynarodowym autorytecie naukowym, znawcą dziejów Europy Środkowej i Północnej,
zwłaszcza Pomorza i zakonu krzyżackiego, autorem 830 publikacji, w tym wielu
fundamentalnych dzieł. Zasłynął jako znakomity edytor źródeł historycznych i redaktor
licznych periodyków naukowych. Był członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk
i Polskiej Akademii Umiejętności oraz członkiem wielu towarzystw krajowych
i zagranicznych, m.in. Akademii Historii w Paryżu, długoletnim prezesem Zarządu Głównego
Polskiego Towarzystwa Historycznego. Przez ponad 20 lat stał na czele Toruńskiego
Towarzystwa Naukowego.

Przez całe życie pozostawał mocno związany z Kujawami i te związki podkreślał
przy każdej okazji. Prace redakcyjne nad dwutomowymi „Dziejami Inowrocławia” (1978,
1982) i trwające niemal pół wieku redagowanie „Ziemi Kujawskiej” (pod jego kierunkiem
w latach 1963-2009 ukazały się 22 tomy) traktował jako wyraz swoistego „spłacania długu”
miastu, w którym się wychował i kształcił. W 1997 r. w dowód uznania dla jego zasług
wyróżniony został honorowym obywatelstwem Inowrocławia.

Odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim OOP, wyróżniony kilkoma doktoratami
honoris causa, jako pierwszy polski humanista otrzymał Nagrodę Fundacji
na rzecz Nauki Polskiej (1992).

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Nazwa ulicy Mariana Biskupa została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję
Statutową i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę
wywołania uchwały.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowroclawia

Tomasz Marcinkowski 

Id: 63CAA469-6E2F-4EC3-9DD1-87980ED8536A. Podpisany Strona 3 z 3




